PAGE

[image: image1.png]

Правительство Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________

                                    №________

	О внесении изменений в постановление Правительства Калужской области
от 04.04.2008  № 133 «О Положении
о порядке и сроках составления проекта областного бюджета на очередной финансовый год и плановый период» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 18.06.2009 № 236, от 01.07.2011
№ 357, от 01.07.2014 № 388, от 17.06.2015
№ 321)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области» Правительство Калужской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Калужской области от 04.04.2008
№ 133 «О Положении о порядке и сроках составления проекта областного бюджета на очередной финансовый год и плановый период» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 18.06.2009 № 236, от 01.07.2011 № 357, от 01.07.2014 № 388,
от 17.06.2015 № 321) (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В разделе 1 «Общие положения» приложения «Положение о порядке и сроках составления проекта областного бюджета на очередной финансовый год и плановый период» к постановлению (далее – Положение):
1.1.1. Подпункт «в» пункта 1.1 признать утратившим силу.
1.1.2. В пункте 1.2 слова «исходя из необходимости формирования программного бюджета с учетом конкретных целей, задач и показателей для достижения конечных результатов деятельности по главным распорядителям средств областного бюджета» заменить словами «по главным распорядителям средств областного бюджета исходя из необходимости формирования программного бюджета с учетом реализации приоритетных для Калужской области задач, достижения показателей результативности, установленных национальными проектами, государственными программами Калужской области и входящими в их состав региональными проектами».

1.1.3. В подпункте «а» пункта 1.3 слова «министерствами Калужской области» заменить словами «главными распорядителями средств областного бюджета».

1.1.4. Дополнить пункт 1.3 новым подпунктом «в» следующего содержания:

«в) ведет реестр источников доходов областного бюджета;».
1.1.5. Подпункты «в», «г», «д», «м» пункта 1.3 считать подпунктами «г», «д», «е», «л» соответственно.

1.1.6. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. Министерство труда и социальной защиты Калужской области при составлении проекта областного бюджета представляет в министерство финансов Калужской области информацию о прогнозируемой в очередном финансовом году и плановом периоде величине прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения в Калужской области.».
1.2. Абзац одиннадцатый пункта 2.2 раздела 2 «Сведения, необходимые для составления проекта областного бюджета» Положения признать утратившим силу.
1.3. В разделе 3 «Порядок составления проекта областного бюджета» Положения:
1.3.1. Подпункт 3.1.2 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1.2. Прогнозирование налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета Калужской области производится главными администраторами доходов областного бюджета в соответствии с утвержденными ими методиками расчета прогноза налоговых и неналоговых доходов.».
1.3.2. Подпункты 3.1.3, 3.1.5 пункта 3.1, абзац пятнадцатый подпункта 3.2.1 пункта 3.2 признать утратившими силу.
1.3.3. Подпункт 3.3.2 пункта 3.3 после слов «иных источников финансирования дефицита областного бюджета» дополнить словами «в соответствии с методиками прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета, утвержденными главными администраторами источников финансирования дефицита областного бюджета».
1.3.4. В пункте 3.4 слова «государственного долга» заменить словами «государственного внутреннего долга».

1.4. В разделе 4 «Сроки составления проекта областного бюджета» Положения:

1.4.1. Пункт 4.1 после слов «Губернатором Калужской области» дополнить словами «в соответствии с графиком подготовки материалов для формирования проекта областного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период».
1.4.2. В пункте 4.2 слова «15 дней» заменить словами «10 дней».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Губернатор Калужской области

              В.В. Шапша
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Калужской области «О внесении изменений в постановление  Правительства Калужской области от 04.04.2008                       № 133 «О Положении о порядке и сроках составления проекта областного бюджета на очередной финансовый год и плановый период» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 18.06.2009 № 236, от 01.07.2011 № 357, от 01.07.2014 № 388, от 17.06.2015 № 321)»

Необходимость внесения изменений в Положение о порядке и сроках составления проекта областного бюджета на очередной финансовый год и плановый период, утвержденного постановлением Правительства Калужской области от 04.04.2008 № 133, вызвана следующими причинами:

– внесением изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации;

– уточнением редакции отдельных подпунктов и пунктов Положения о порядке и сроках составления проекта областного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

В связи с этим министерством финансов Калужской области подготовлен проект постановления Правительства Калужской области «О внесении изменений в постановление  Правительства Калужской области от 04.04.2008 № 133 «О Положении о порядке и сроках составления проекта областного бюджета на очередной финансовый год и плановый период» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 18.06.2009 № 236, от 01.07.2011 № 357, от 01.07.2014 № 388, от 17.06.2015 № 321)».

Проект данного постановления Правительства Калужской области размещен на официальном сайте министерства финансов Калужской области в сети Интернет.

Министр финансов области                                                                         В.И. Авдеева

PAGE